
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

11.11.2022                                      с.Пятково                                               № 48 

 

О внесении изменений в постановление администрации Пятковского 

сельсовета от 11.11.2013 № 54 «Об утверждении муниципальной программы 

Пятковского сельсовета «Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Пятковского сельсовета» 

 

       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом Пятковского сельсовета, 

постановлением администрации Пятковского сельсовета от 05.08.2013 № 32 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Пятковского сельсовета, их формировании и реализации», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изложить в новой редакции и утвердить муниципальную программу 

Пятковского сельсовета «Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Пятковского сельсовета» согласно приложению 

№1. 

2. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3.  Опубликовать постановление в газете «Пятковский вестник»  

       4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официальное опубликования, и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года. 

 

 

 

Глава Пятковского сельсовета                                         Е.В.Артюхов                                      

. 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

 

 

 

 



 
               

                                                                

                                                                 

                                                               Приложение 1 

                                                                                                к постановлению администрации 

                                                                                 Пятковского сельсовета  

                                                                                                         от 11.11.2022 №48  

 
Муниципальная программа Пятковского сельсовета «Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Пятковского сельсовета»  

 

 1.Паспорт программы 

 

Наименование муниципальной 

программы 

 

Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Пятковского сельсовета» (далее - 

Программа) 

Основания для разработки 

муниципальной программы  

Статья 179 Бюджетного кодекса РФ, Постановление 

администрации Пятковского сельсовета от 01.11.2013 № 51 «Об 

утверждении Порядка принятии решений о разработке 

муниципальных программ Пятковского сельсовета, их 

формирования и реализации»; распоряжение администрации 

Пятковского сельсовета об утверждении перечня 

муниципальных программ от 05.11.2013 № 52 
Ответственный исполнитель 

муниципальной программы. 

Администрация Пятковского сельсовета. 

Соисполнители муниципальной 

программы. 

отсутствуют 

Подпрограммы муниципальной 

программы. 

Подпрограмма 1. «Благоустройство территории Пятковского 

сельсовета»  

Подпрограмма 2. «Содержание автомобильных дорог общего 

пользования Пятковского сельсовета» 

Подпрограмма 3.  «Обеспечение безопасности жителей 

Пятковского сельсовета». 

Подпрограмма 4. «Прочие мероприятия Пятковского 

сельсовета» 
Цель муниципальной 

программы. 

Обеспечение безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории. 
Задачи муниципальной 

программы. 

1. Комплексное решение проблем по благоустройству, по 

улучшению эстетического вида территории Пятковского 

сельсовета повышению комфортности жизни граждан.                             

Реконструкция и ремонт системы уличного освещения, с 

установкой светильников в населенных пунктах.                                 

Оздоровление санитарной экологической обстановки в 

поселении и на свободных территориях, ликвидация 

стихийных навалов бытового мусора.                                                                                            

Создание комфортной среды проживания. 

2. Обеспечение содержания дорог.                                                                

Обеспечение безопасного транспортного сообщения на 

автомобильных дорогах общего пользования, 

обеспечение безопасности проживания жителей. 

3. Обеспечение безопасности жителей Пятковского 

сельсовета 

4. Обеспечение жителей сельсовета услугами организаций 

культуры 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы. 

2022-2025 годы. 



Перечень целевых показателей и 

показателей результативности  

Перечень целевых показателей и показателей результативности 

представлен в приложениях №№ 1, 2 к паспорту муниципальной 

программы. 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы. 

Объем финансирования программы составит 16 713,1 тыс. руб. в том числе 

за счет краевых средств 966,5 тыс. рублей; 15 746,6 тыс. рублей за счет 

средств бюджета поселения   

 

2022 год -3934,0 тыс. руб. в том числе за счет краевых средств 966,5 тыс. 

рублей; 2967,5 тыс. рублей за счет средств бюджета поселения   

2023 год –4367,9, тыс. руб. в том числе за счет краевых средств 0,00 тыс. 

рублей; 4367,9 тыс. рублей за счет средств бюджета поселения   

2024 год – 4199,4 тыс. рублей; в том числе за счет краевых средств 0,00 

тыс. рублей; 4199,4 тыс. рублей за счет средств бюджета поселения  

 2025 год – 4211,8 тыс. рублей. в том числе за счет краевых средств 0,00 

тыс. рублей; 4211,8 тыс. рублей за счет средств бюджета поселения   

Перечень объектов 

капитального 

строительства 

отсутствует 

 

 

 



                      



 


